Российская Федерация

       Самарская область

   муниципальный район

             Кинельский

Администрация

сельского поселения Чубовка
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 260
  от 17 декабря 2014 г.

	О внесении изменений и добавлений в Порядок предоставления в 2014 году субсидий за счет местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации пункта 28 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Собрания представителей сельского поселения Чубовка № 201 от 21.11.2013 г. «Об установлении расходных обязательств сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области по предоставлению субсидий по поддержке сельскохозяйственного производства», рассмотрев экспертное заключение № 8-01/586 от 17.11.2014 г. Главного правового управления Администрации Губернатора Самарской области, администрация сельского поселения Чубовка ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления в 2014 году субсидий за счет местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Чубовка № 64 от 12.03.2014 г. (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Второй абзац пункта 8 Порядка читать в следующей редакции:

«заявление о предоставлении субсидии с указанием почтового адреса и контактного телефона производителя, которое может предоставляться посредством личного обращения заявителя, направления заявления по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, направления по факсу, в электронном виде через региональный или федеральный порталы;»
1.2. Пункт 9 Порядка читать в следующей редакции:
9. Администрация сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский, в целях предоставления субсидий осуществляет:

регистрацию заявлений о предоставлении субсидий в порядке их поступления в специальном журнале, листы которого должны быть пронумерованы, прошнурованы, скреплены печатью администрации сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский, срок регистрации составляет не более 15 минут.

рассмотрение документов, предусмотренных пунктом 8 настоящего Порядка, и принятие решения о предоставлении получателю субсидии или отказе в её предоставлении в течение 20 рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении субсидии.

В случае принятие решения о предоставлении субсидии информирование получателя осуществляется путем личного вручения информации, направления почтой, в том числе электронной, направления по факсу, а также на интернет-адрес, в зависимости от способа обращения получателя.

 Предоставление субсидии осуществляется путем перечисления суммы субсидии на счёт, открытый получателю в российской кредитной организации, в течении 5 рабочих дней.
Основаниями для отказа в предоставлении производителю субсидии являются:

несоответствие производителя требованиям пунктов 3, 4 настоящего Порядка;

отсутствие, недостаточность или использование администрацией сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский в полном объёме лимитов бюджетных обязательств по предоставлению субсидий, утвержденных в установленном порядке администрации сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский;

представление документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, с нарушением сроков, установленных пунктом 8 настоящего Порядка, не в полном объеме и (или) не соответствующих требованиям действующего законодательства.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии представленные производителем документы подлежат возврату с мотивированным отказом (в письменной форме).

Производитель после устранения причин, послуживших основанием для отказа в предоставлении субсидии, вправе вновь обратиться с заявлением в администрацию сельского поселения Чубовка о предоставлении субсидии в срок, установленный пунктом 8 настоящего Порядка.
1.3. Пункт 11 Порядка читать в следующей редакции:
«11. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями осуществляется администрацией сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский и Контрольно-счетная палата муниципального района Кинельский, действующей на основании соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.»
1.4. Дополнить Порядок приложением № 1 в следующей редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Порядку предоставления в 2014 году субсидии за счёт местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров
СПРАВКА-РАСЧЁТ

для предоставления субсидий за счёт средств местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории муниципального района, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов  на содержание коров

__________________________________________________________________
(И.О.Фамилия гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство)

ИНН _______________________ л/счёт_____________________________
наименование кредитной организации ______________________________
БИК __________________ кор/счёт ____________________________

за 20 ___ год.

	Наименование

сельскохозяйственных животных
	Поголовье согласно

похозяйственной книге, голов
	Ставка субсидии, рублей
	Сумма причитающейся субсидии, рублей

(гр.2 х гр.3)

	1
	2
	3
	4

	Коровы

	Всего
	Х
	Х

Гражданин, ведущий личное
подсобное хозяйство                  _________             _____________

                                                                    подпись
                   И.О.Фамилия

Глава сельского поселения или

уполномоченное им лицо                 _________             _____________

                                                                          подпись
             И.О.Фамилия

Дата

М.П.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Чубовка».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
 Глава сельского поселения Чубовка                                      В.А.Старостин